
 
DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  

CONTRATTI E GARE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 
Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 
e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 
 

Codice pratica: EL12318        Decreto n. 462 
IL RETTORE 

VISTA la legge 9 maggio 1989, nr. 168; 
 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario); 
 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia,  in particolare l’art. 21, 
relativo alla Conferenza degli Studenti (“La Conferenza degli Studenti è composta da uno studente eletto per 
ciascun Dipartimento e da otto membri di diritto: i quattro eletti in Senato Accademico, i due del Consiglio di 
Amministrazione e i due nel Nucleo di Valutazione. I membri rimangono in carica due anni. Il Presidente è eletto 
secondo modalità stabilite da apposito regolamento; le norme per il suo funzionamento sono definite da un apposito 
regolamento predisposto dalla Conferenza medesima con il voto favorevole della maggioranza dei suoi componenti e 
approvato dal Senato Accademico.”); 
 
VISTO il proprio Decreto n 276  del  31.05.2018, con il quale sono stati proclamati gli eletti a seguito 
delle elezioni studentesche universitarie, per il biennio accademico 2017/2018, 2018/2019,  tra i quali 
i rappresentanti degli Studenti per la Conferenza degli Studenti (uno per Dipartimento), in Senato 
Accademico, in Consiglio di Amministrazione e nel Nucleo di Valutazione; 
 
VISTO il proprio Decreto n. 318 del 21.06.2018, con il quale è stata ricostituita la Conferenza degli 
Studenti per il biennio accademico 2017/2018, 2018/2019, successivamente modificato con Decreto 
n. 323 del 25.06.2018, con  Decreto n. 481 del 10.09.2018,  con Decreto n. 65 del 05.02.2019 e, da 
ultimo, con Decreto n. 167 del 09.03.2020; 
 
PRESO ATTO di ulteriori modifiche intervenute nel Nucleo di Valutazione, a seguito delle 
dimissioni rassegnate dalla Sig.na Chiara Petrillo, sostituita dal Sig. Antonio Ciancia e nel Consiglio di 
Amministrazione, a seguito della cessazione del Sig. Felice Moretti, sostituito dal Sig. Jamal Hussein; 
 

DECRETA 
Articolo 1 

 
E’ modificata la Conferenza degli Studenti, di cui all’art. 21 dello Statuto di Ateneo, per il residuo 
periodo del biennio accademico 2017/2018, 2018/2019, come segue: 
 
1)DONDI, ALESSIO (01/08/1997)  SCIENZE DELLA CULTURA (D.M. 270/04)  
(Unione Universitaria – Liste Indipendenti;  Senato Accademico) 
 
2)  FANIA, ALESSIO (13/12/1997) GIURISPRUDENZA (D.M. 270/04)  
(Azione Universitaria e Fuori Sede - Studenti per le Libertà;  Senato Accademico) 
 



 
DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  

CONTRATTI E GARE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 
Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 
e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 
 

3) CALCAGNO, GRIGORIJ FILIPPO (25/12/1996) Economia e marketing internazionale 
(D.M.270/04) - (Unione Universitaria – Liste Indipendenti - Senato Accademico) 
 
4)  DI VERONICA MATTIA (14/04/1997) FISICA (D.M. 270/04) 
(We Want MoRe ; Senato Accademico) 
 
5) HUSSEIN Jamal  (09/06/1998) Ingegneria Meccanica (D.M.270/04) 
(Unione Universitaria – Liste Indipendenti; Consiglio di Amministrazione) 
 
6) SPADARO, FEDERICO (21/05/1996)  Ingegneria Elettronica (D.M.270/04) 
(LINK - STUDENTI INDIPENDENTI; Consiglio di Amministrazione) 
 
7) CIANCIA ANTONIO (22/08/1993) Ingegneria Meccanica (D.M.270/04)  
(Unione Universitaria – Liste Indipendenti; Nucleo di Valutazione) 
 
8) ZANCHETTA, ALESSANDRO (08/09/1995 ) GIURISPRUDENZA (D.M. 270/04) - (Azione 
Universitaria e Fuori Sede - Studenti per le Libertà; Nucleo di Valutazione) 
 
9) GUARNA, ANTONIO (02/08/1997) MARKETING E ORGANIZZAZIONE D'IMPRESA 
(D.M.270/04) - (We Want MoRe ; Dipartimento Comunicazione ed Economia) 
 
10) LANZILLOTTA, PIERFRANCESCO (17/03/1993)  ANTROPOLOGIA E STORIA DEL 
MONDO CONTEMPORANEO (D.M.270/04) (Unione Universitaria – Liste Indipendenti; 
Dipartimento Studi Linguistici e Culturali) 
 
11) DEMIAN, ANA DIANA (11/02/1991) Scienze e tecniche psicologiche (D.M.270/04)  
(RETE DEGLI UNIVERSITARI ; Dipartimento Educazione e Scienze Umane) 
 
12) HUSSEIN, JAMAL (09/06/1998)  Ingegneria Meccanica (D.M.270/04) 
 (Unione Universitaria – Liste Indipendenti; Dipartimento Ingegneria E. Ferrari) 
 
13) ZANCHETTA ALESSANDRO (08/09/1995) GIURISPRUDENZA (D.M. 270/04)   
(Azione Universitaria ; Dipartimento Giurisprudenza) 
 
14) BERSELLI, ANDREA  (03/06/1996) 
SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE E DEGLI ALIMENTI (D.M. 270/04) (RE)  
(Unione Universitaria – Liste Indipendenti;  Dipartimento Scienze della Vita) 
 
15) MATTA, NAVYA TEJA   (25/08/1993) Management internazionale (D.M.270/04)  
(Azione Universitaria e Fuori Sede - Studenti per le Libertà ; Dipartimento Economia M. Biagi) 
 
16) CROTTI, LUCA (23/06/1994) MEDICINA E CHIRURGIA (D.M.270/04) (Unione 
Universitaria – Liste Indipendenti; Dipartimenti di Area Medica) 



 
DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  

CONTRATTI E GARE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 
Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 
e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 
 

 
17) STRUT, DANA (17/08/1997) INFERMIERISTICA (MO) (D.M. 270/04) 
 (LINK - STUDENTI INDIPENDENTI ; Dipartimenti di Area Medica) 
 
18) LA ROCCA, LUCIANO (15/03/1997) INFERMIERISTICA (MO) (D.M. 270/04)  
(LINK - STUDENTI INDIPENDENTI; Dipartimenti di Area Medica) 
 
19) ABBAS, HASNAIN (20/02/1996)  INGEGNERIA GESTIONALE (D.M.270/04) 
 (Unione Universitaria - Liste Indipendenti  - Dipartimento Scienze e Metodi dell'Ingegneria)  
 
20) RUGGI, ALBERTO  (03/05/1995) MATEMATICA (D.M. 270/04) -   (Le Buone Definizioni  
- Dipartimento di Scienze Fisiche, Informatiche e Matematiche) 
 
21) SIMONI, LAURA (11/08/1995)  SCIENZE GEOLOGICHE (D.M. 270/04) – Unione 
Universitaria - Liste Indipendenti -   Dipartimento Scienze Chimiche e Geologiche 
 
Articolo 2 
Nelle more dell’approvazione del Regolamento di funzionamento della Conferenza degli Studenti ai 
sensi del nuovo Statuto, troverà applicazione il “Regolamento del Consiglio degli Studenti” di cui al 
Decreto Rettorale n. 29 del 15.4.2008. 
 
Articolo 3 
Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web di Ateneo ed entrerà in vigore il giorno stesso. Detta 
pubblicazione costituisce pubblicazione all’Albo di Ateneo ai sensi della Legge 18 giugno 2009, n. 69, 
art. 32. 
 
Prot. 119319 
Modena,  19.06.2020     
             IL RETTORE 

    (F.to Prof. Carlo Adolfo PORRO) 


